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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 17. februar 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 371 (alm. del) efter ønske fra Peter Kofod Poulsen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 371: 

 

Mener ministeren, at den manglende politianmeldelse af sager om mindreårige 

piger, der har sovet med voksne mænd, er forenelig med den ”nul-tolerance-

politik”, der er indskrevet i operatørkontrakterne og omhandler operatørers 

ansvar for at politianmelde kriminelle handlinger? Der henvises til artiklen: "Røde 

Kors undlod at anmelde mand, der sov med 14-årig pige" i MetroXpress, onsdag 

den 17. februar 2016. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at praksis gennem mange år har 

været, at asylansøgere under 15 år indkvarteres adskilt fra en 

ægtefælle/samlever. Politiet er blevet inddraget i forskellig grad i de 

sager, som Udlændingestyrelsen har kendskab til vedrørende 

mindreårig under 15 år, hvor der har skullet tages stilling til 

adskillelse fra en myndig ægtefælle/samlever. Formålet med 

kontakten til politiet har været at finde den bedste løsning for den 

mindreårige frem for at foretage en egentlig anmeldelse af et ulovligt 

seksuelt forhold. Hverken Udlændingestyrelsen eller operatørerne 

har været af den opfattelse, at dette har været uforeneligt med 

operatørkontrakten. Der er blevet anlagt en socialfaglig tilgang, der 

har handlet om hurtigst muligt at få adskilt parterne på den mest 

skånsomme måde for den mindreårige.” 

 

  

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2015-16
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 371
Offentligt



 Side     2/2 

Jeg noterer mig, at ovenstående har været praksis indtil nu. Fremadrettet vil jeg 

bede Udlændingestyrelsen om at sikre, at alle forhold som det, der er beskrevet i 

spørgsmålet, politianmeldes. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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